
ГОСУДАРСТВЕННАЯ  

СТАТИСТИЧЕСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

 ОТЧЁТНОСТЬ ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ 

В СООТВЕТСТВИИ С ЧАСТЬЮ ДВА СТАТЬИ 22 ЗАКОНА 

ТУРКМЕНИСТАНА  «О СТАТИСТИКЕ» 
 

В соответствии с частью четыре статьи 23 Закона Туркменистана «О статистике» первичные статистические данные являются конфиденциальными и используются для 

формирования сводной статистической информации 

 

В соответствии со статьей 289 Кодекса Туркменистана об административных правонарушениях  

за нарушение сроков представления государственной статистической отчетности, представление неправильной отчѐтности или искажѐнных сведений  

установлена административная ответственность 

 

 

 

 

                   Форма № 1-ип                        УСОСД 

 

 

 

ОТЧЕТ   

О  ПРОИЗВОДСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

  ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ 

 

за январь -___________ 202___ г. 

 

 

Утверждена 

приказом Государственного комитета  

Туркменистана по статистике  

от 22  мая 2020 года № 24  

 

Месячная 

 

Представляют: 

 

индивидуальные предприниматели (физические лица без образования 

юридического лица), производящие промышленную продукцию – до 7 числа 

после отчетного периода статистическому органу по месту нахождения. 

   
 

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (полностью) _________________________________________________________________________________________________ 

 

Адрес места жительства по прописке _________________________________________________________________________________________________________________ 
(почтовый индекс, наименование территории, улица, № строения, телефон, факс, Е-mail) 

Адрес фактической деятельности ____________________________________________________________________________________________________________________  

(почтовый индекс, наименование территории, улица, № строения, телефон, факс, Е-mail) 

 

Наименование торговой марки ______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Индивидуальный налоговый номер (ИНН) индивидуального 

предпринимателя 
            

  

Код  по ОКХС         
 

 

    0601230 



0601230                                                                                                                                            2 
 

 

Наименование продукции 
Единица 

измерения 

Код продукции 

(заполняется 

органами статистики) 

Произведено 

за отчетный период за соответствующий 

период предыдущего 

года (количество) 
количество 

стоимость (без НДС и 

акцизов), манатов 

А Б В 1 2 3 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
   

Индивидуальный 
предприниматель 

     

 (Ф.И.О.)  (подпись)   
    

«____»______________20____год 
  

   (дата составления отчета)   
      
   

«____»______________20____год 
  

 (номер контактного 
телефона) 

 (дата представления отчета в 
органы статистики, заполняется 

органами статистики) 

 

 

 

Краткие указания  
Форму № 1-ип представляют индивидуальные предприниматели (физические лица без образования юридического лица), работающие по патенту и/или 

регистрационному удостоверению и производящие промышленную продукцию.  
Индивидуальный предприниматель представляет в отчете данные по каждому виду произведенной продукции. Графа В заполняется специалистами органов 

статистики в соответствии с Перечнем промышленной продукции Туркменистана (PRODTM), утвержденным приказом Госкомстата Туркменистана № 39 от 23.05.2014 г. (с 
последующими изменениями и дополнениями). В данные о производстве конкретных видов продукции (графы 1, 3) включается промышленная продукция, 
выработанная индивидуальным предпринимателем как из собственного сырья и материалов, так и из сырья и материалов заказчика, предназначенная для отпуска на 
сторону, своему капитальному строительству и своим непромышленным хозяйствам, выданная своим работникам в счет оплаты труда, а также израсходованная 
производителем на промышленно-производственные нужды (т.е. валовой выпуск). В графе 2  показывается стоимость произведенной продукции за отчетный период в 
действующих ценах без налога на добавленную стоимость и акциза. 


